Füllstandschalter
oder Tropfensensor
LABO-LK012
● Kompletter elektronischer Füllstandschalter
im 12 mm-Gehäuse
● Unabhängig von Leitfähigkeit, Färbung, ...
● Für Flüssigkeiten und feineres Granulat geeignet
● Programmierbare Hysterese

pi-ho_le-labo-lk012_d.pdf V1.04-01 1
HENNLICH GmbH & Co KG, A­4780 Schärding, Tel. +43 7712/3163­0, www.hennlich.at
Abmessungen Bestellschlüssel
Optionales Zubehör
Einschweißadapter Quetschverschraubung
Edelstahl
Einschweißadapter Konusverschraubung Schaltausgang nicht betätigt wird)
Kunststoff
Quetschverschraubung
Kunststoff
Handhabung und Betrieb
Das Gerät ist für die Unterscheidung von Luft und Wasser vorein-
gestellt. Eine Justierung auf andere Medien ist mithilfe des
Gerätekonfigurators ECI-1 möglich, der als Zubehör erhältlich ist.
Er ermöglicht außerdem die Einstellung zahlreicher anderer
Parameter.
Montage
Die Fühlerspitze muss komplett vom Medium be-
rührt werden. Die Markierung (X) liegt an der Seite
um eine geringstmögliche Reaktionszeit zu er-
reichen.
Schmutzanlagerungen an der Sensorspitze sollen nach Möglichkeit
vermieden werden, da sie die Empfindlichkeit des Systems be-
einflussen können.
1. 2. 3. 4. 5. 6.
LABO-LK012 - S K1 N
m = Option
1. Grenzwertschalter
S Push-Pull (kompatibel zu PNP und NPN)
2. Fühlerspitzenlänge L
100 100 mm
150 150 mm
200 200 mm
3. Anschlusswerkstoff
K1 Edelstahl 1.4571
4. Programmierung
N Nicht programmierbar (kein Teach-In)
5. Schaltfunktion
L Minimum-Schalter
H Maximum-Schalter
6. Schaltausgangspegel
O Standard
I m Invertiert
Optionen
Schaltverzögerung , s
(von Normal zu Alarm)
Rückschaltverzögerung , s
(von Alarm zu Normal)
Power-On-Delay (0..99 s) s
(Zeit nach Anlegen der Versorgung, in der der
Sonderhysterese (Standard = 2 % EW) %
Ohne Angaben bei der Bestellung wird automatisch die Standard-
einstellung ausgewählt.
Zubehör
● Rundsteckverbinder / Kabel (KB...)
Weitere Informationen erhalten Sie im Hauptverzeichnis
„Zubehör“
● Gerätekonfigurator ECI-1
● Verschraubungen
● Einschweißadapter
2 pi-ho_le-labo-lk012_d.pdf V1.04-01
x
HENNLICH GmbH & Co KG, A­4780 Schärding, Tel. +43 7712/3163­0, www.hennlich.at